РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2024                                    с. Суриково   № 30

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению пожарной

безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2024-2025 гг.

В целях обеспечения выполнения мероприятий по предупреждению и

ликвидации бытовых пожаров на территории Суриковского сельсовета в

осеннее – зимний пожароопасный период 2024-2025, а также повышению

ответственности за состоянием пожарной безопасности на территории

Суриковского сельсовета в соответствии со статьями 19, 37 Федерального

закона «О пожарной безопасности», руководствуясь Уставом Суриковского

сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план противопожарных мероприятий по обеспечению

пожарной безопасности на территории Суриковского сельсовета в осенне-

зимний период 2024-2025 гг. (согласно Приложению № 1).

2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений и хозяйств

всех форм собственности принять к исполнению план мероприятий по

усилению пожарной безопасности и обеспечить на объектах должный

противопожарный режим.

3. Администрации Суриковского сельсовета:

3.1. Осуществлять мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной

безопасности в границах населенных пунктов и объектов муниципальной

собственности, в том числе по надлежащему содержанию источников

противопожарного водоснабжения и средств обеспечения пожарной

безопасности жилых и общественных зданий, находящихся в муниципальной

собственности.

 4. Контроль выполнения данного постановления оставляю за собой.

5.    Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

подлежит опубликованию в общественно-политической газете «Новый

путь».

6. Разместить постановление на официальном сайте администрации

Суриковского сельсовета http://www.suradm.ucoz.net и на сайте

https://surikovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru в сети Интернет.

 Глава администрации

Суриковского сельсовета                                                       Н.П. Арапова

http://www.suradm.ucoz.net/
https://surikovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/

                                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Суриковского сельсовета

от 07.10.2024 г. № 30

 ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период

2024-2025 года на территории муниципального образования Суриковский сельсовет

№

пп

Мероприятия Срок

исполнения

Ответственные

лица

1 Организовать выполнение мероприятий по

обеспечению первичных мер пожарной

безопасности

В течение всего

периода

Глава сельсовета,

руководители

учреждений,

организаций,

предприятий,

хозяйств всех форм

собственности (по

согласованию)

2 Проведение заседания с участием

руководителей предприятий, организаций,

хозяйств всех форм собственности по

подготовке к осенне-зимнему

пожароопасному периоду, повышению

противопожарной устойчивости объектов,

населенных пунктов и организации

тушения возможных пожаров

декабрь 2024 г. Глава сельсовета,

руководители

учреждений,

организаций,

предприятий,

хозяйств всех форм

собственности (по

согласованию)

3 Организовать обеспечение

укомплектованности первичными

средствами тушения пожаров и

противопожарным инвентарем

административные здания, строительные

участки, объекты торговли, детские

дошкольные учреждения, школы, объекты

здравоохранения, здания СДК и

библиотеки, а также повысить уровень

противопожарной безопасности объектов

в ходе отопительного сезона.

В течение всего

периода

Глава сельсовета,

руководители

учреждений,

организаций,

предприятий,

хозяйств всех форм

собственности (по

согласованию)

4 Обследование жилых помещений, в

которых проживают неблагополучные

многодетные семьи, инвалиды, люди

преклонного возраста, оказание им

содействия в сборе документов на ремонт

печи и электропроводки.

В течение всего

периода

Глава сельсовета

5 Организовать проведение мероприятий по

пропаганде в области обеспечения

пожарной безопасности с целью

привлечения населения к участию в

деятельности добровольной пожарной

охраны.

В течение всего

периода

Глава сельсовета

6 Обеспечение бесперебойного наружного

освещения территорий населенных

пунктов в темное время суток для

Ноябрь-февраль Глава сельсовета

быстрого нахождения источников

противопожарного водоснабжения

7 Содержание дорог местного значения в

границах населенных пунктов для

беспрепятственного проезда пожарной

техники к месту пожара, пожарным

водоисточникам и естественным

водоисточникам, используемым в качестве

пожаротушения.

Постоянно Глава сельсовета,

Бригадир КДТВ (по

согласованию)

8 Очистка территории от горючих отходов,

отходов производства. Запрет разведения

костров и сжигания мусора вблизи

строений.

В течение всего

периода

Глава сельсовета,

руководители

учреждений,

организаций,

предприятий,

хозяйств всех форм

собственности (по

согласованию)

9 Во взаимодействии с надзорными

органами проведение проверки объектов

жизнеобеспечения принять меры по

устранению нарушений, которые могут

привести к пожару и ЧС.

В течение всего

периода

Глава сельсовета,

руководители

учреждений,

организаций,

предприятий,

хозяйств всех форм

собственности (по

согласованию)

10 Организация публикации памяток о

соблюдении мер пожарной безопасности в

быту на официальном сайте

администрации в сети «Интернет» и

информационных стендах с. Суриково, д.

Уланово, п. Кипрейный

В течение всего

периода

Глава сельсовета

11 Организовать комиссионные проверки

систем звукового оповещения населения о

пожарах

октябрь 2024 г.,

февраль 2025 г.

Глава сельсовета

12 Проверить состояние путей эвакуации на

объектах с массовым пребыванием людей

октябрь 2024 г. Глава сельсовета,

руководители

учреждений,

организаций,

предприятий,

хозяйств всех форм

собственности (по

согласованию)

13 Провести тренировки по отработке

эвакуации людей на объектах с массовым

пребыванием людей с учетом осенне-

зимних условий и предельного времени

эвакуации

октябрь 2024 г. Глава сельсовета,

руководители

учреждений,

организаций,

предприятий,

хозяйств всех форм

собственности (по

согласованию)

14 Рекомендовать руководителям

предприятий, фермерам обеспечить

Осенний период Глава сельсовета,

руководители

опашку своих угодий (полей), пастбищ, не

сжигать сухую траву.

учреждений,

организаций,

предприятий,

хозяйств всех форм

собственности (по

согласованию)

15 Организовать корректировку перечня

бесхозных строений, отсутствующих

указателей улиц, номеров домов. Принять

меры по сносу бесхозных строений.

В течение всего

периода

Глава сельсовета

16 Организация силами общественных

инструкторов из числа добровольной

пожарной охраны контроль за

соблюдением населением правил

пожарной безопасности.

В течение всего

периода

Глава сельсовета

17 Организация и проведение схода граждан

по вопросам соблюдения требований

пожарной безопасности при эксплуатации

печей и электронагревательных приборов.

В течение всего

периода

Глава сельсовета

18 Проведение опашки вокруг населенных

пунктов.

сентябрь -

октябрь 2024 г.

Глава сельсовета